COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E RELAÇÕES DO TRABALHO

PROJETO DE LEI N.( 240, DE 2013

AUTOR: Deputado Hélio Nishimoto

OBJETO: Dispõe sobre a reserva de vagas para egressos do sistema sócio-educativo nas contratações para prestação de serviços com fornecimento de mão de obra à Administração Pública do Estado.

Senhor Presidente:

                 Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n.º 114, de 2013, que se encontra em exame nesta mesma Comissão, é dizer, na Comissão de Administração Pública e Relações do Trabalho, propomos, nos termos do artigo 179, caput, do Regimento Interno desta Casa, a juntada do projeto de lei ora sob análise, por ser mais recente, ao Projeto de Lei n.º 114/2013, a fim de que ambos possam ser analisados conjuntamente.

                                                          Sala das Comissões, em

                                                      Deputado MARCOS ZERBINI

                                                                         Relator
SPL - Código de Originalidade: 1179955 191113 1411